ejecutivo de alimento para el cobro de unas cuotas alimentarias en favor de la menor 
A.P.V. correspondientes a las obligaciones de alimentos consignada en el acta de 
conciliación de fecha 11 de octubre de 2017 emanada supuestamente por esta 
agencia judicial, por la suma de ocho millones ciento ochenta y cinco mil pesos 
($8.185.000); en consecuencia de conformidad con lo dispuesto en el artículo 422 
del C.G.P., se enmarca en un proceso ejecutivo de alimento, al respecto se debe 
señalar que el artículo 21 del C.G.P. establece: “Competencia de los jueces de 
familia en única instancia.